

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ

CNPJ: 14.145.791/0001-52

Contratação de Empresa Especializada para a execução de serviços de engenharia na Recuperação da Estrada Vicinal do Ramal Transjurai - do Km 17 até o limite com o Município de São Domingos do Capim/PA, para facilitar o escoamento da produção rural dos trabalhadores do Município de Concórdia do Pará-Pa, conforme Convênio SICONV n° 849949/2017

BDI: 28,49%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Cod. SINAP JANEIRO/2018	Descrição dos Itens	Unidade	Preço Unit. S/ BDI	Preço Unit. c/ BDI 27,83%	Quantidade Original	Saldo de Quantidades	Valor Unitario
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	417,00	R\$ 535,80	12,00	-	R\$ -
1.2	93207	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	m²	586,00	R\$ 752,95	36,00	36,00	R\$ 27.106,20
								R\$ 27.106,20
2		DESMATAMENTO/LOCAÇÃO/TERRAPLENAGEM/PROJETO						
2.1	73859/001	DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEG	m²	0,12	R\$ 0,15	238.000,00	-	R\$ -
2.2	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS E PROJETO	m²	0,31	R\$ 0,40	238.000,00	-	R\$ -
2.3	73822/002	LIMPEZA DE TERRENO - RASPAGEM MECANIZADA (MOTONIVELADORA) DE CAMADA VEGETAL	m²	0,48	R\$ 0,62	238.000,00	-	R\$ -
2.4	74205/001	ESCAVACAO MECANICA DE MATERIAL 1A. CATEGORIA, PROVENIENTE DE CORTE DE SUBLEITO (SAIDAS LATERAIS BIGODES DOIS LADOS)	m³	1,37	R\$ 1,76	17.000,00	-	R\$ -
2.5	73903/002	EXPURGO DE JAZIDA (MATERIAL VEGETAL, OU INSERVÍVEL, EXCETO LAMA)	m³	1,68	R\$ 2,16	35.700,00	-	R\$ -
Sub-total								R\$ -
3		REVESTIMENTO PRIMARIO						
3.1	74154/001	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 1A CAT UTILIZANDO TRATOR SOBRE ESTEIRAS 305HP	m³	4,33	R\$ 5,56	59.500,00	11.067,00	R\$ 61.532,52
3.2	72838	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA EM LEITO NAT TXKM	t x KM	0,80	R\$ 1,03	306.000,00	56.916,00	R\$ 58.623,48
3.3	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	m²	1,20	R\$ 1,54	238.000,00	238.000,00	R\$ 366.520,00
Sub-total								R\$ 486.676,00
4		DRENAGEM /E OBRAS DE ARTES ESPECIAIS						
4.1	CONFORME COMPOSIÇÃO	RECUPERAÇÃO DE PONTE DE MADEIRA	ML	436,55	R\$ 560,92	52,00	-	R\$ -
4.2	92214	Tubos de concreto d= 80cm	ml	202,21	R\$ 259,82	310,00	161,20	R\$ 41.882,98
4.3	9537	Limpeza final	m²	0,32	R\$ 0,41	238.000,00	238.000,00	R\$ 97.580,00
Sub-total								R\$ 139.462,98
VALOR TOTAL								R\$ 653.245,18

SALDO DE CONTRATO R\$ 659.943,00

Concórdia do Pará/PA
Local

terça-feira, 9 de março de 2021
Data

Responsável Técnico

Nome: RAIMUNDO STUDITO NEVES DE OLIVEIRA PIMENTEL NETO
CREA: 1505237955PA